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T: +355(0)42232726
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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur té¢ LC WAIKIKI Retail AL Sh.p.k, qé pérfshijné
pasqyrén e gjéndjes financiare mé 31 Dhjetor 2014, pasqyrén e t€ ardhurave, pasqyrén e
ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve monetare pér vitin e mbyllur né kété daté si dhe njé
pérmbledhje t€ politikave té réndésishme kontabile dhe shénime té tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi i Shoqgérisé €shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t¢é kétyre pasqyrave
financiare né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit miratuar me Ligjin Nr.9228 daté
29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Kjo pérgjegjesi pérfshin: hartimin,
zbatimin dhe mbajtjen e kontrollit té bréndshém né lidhje me pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té
pasqytave financiare pa gabime matetiale, qofté nga mashtrime apo pasaktésira; pérzgjedhjen dhe
aplikimin e politikave té duhura kontabél dhe bérjen e vlerésimeve kontabél gé jané té pérshtatshme
pét rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiate bazuar mbi auditimin
ton¢. Ne kryem auditimin toné né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto
standarte kérkojné gé ne té respektojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé dhe té kryejmé auditimin
me qéllim qé té pérftojmé siguri t€ arsyeshme qé€ pasqyrat financiare nuk kané gabime materiale.

Auditimi pérfshin progedura pér té marré evidencé auditimi pér vlerat dhe paraqitjet né pasqyrat
financiare. Progedurat e pérzgjedhura varen nga gjykimi i audituesit, pérfshiré dhe vlerésimin e
riskut té egzistencés sé gabimeve materiale né pasqyrat financiare, qofshin rezultat 1 mashtrimeve
apo pasaktésira. Né bérjen e kétyre vlerésimeve, audituesi konsideron kontrollin e bréndshém né
lidhje me pérgatitjen dhe paragitien e drejté té pasqyrave financiare, por jo pér géllimin e shprehjes
sé njé opinioni mbi efektivitetin e kontrollit t€ bréndshém té shoqérisé. Njé auditim pérfshin
gjithashtu vlerésimin pér pérshtatshmérin€ e parimeve kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e
vlerésimeve kryesore t€ béra nga drejtuesit, si dhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme té
pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidencat e auditimit qé kemi marré ofrojné baza té arsyeshme pér dhénien e
opinionit té auditimit.



Opinion

Sipas opinionit toné pasqyrat financiare té LC WAIKIKI Retail AL Sh.p.k. paraqesin né ményré té
singerté¢ né t€ gjitha aspektet materiale gjéndjen financiare té shogérise mé 31 Dhjetor 2014,
rezultatin financiar dhe flukset monetare pér vitin e mbyllur né kété daté né pérputhje me
Standardet Kombétare té Kontabilitetit miratuar me Ligjin Nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

N

ez 7
[ 7=
“"BAKER TILLY ALBANIA
SHPK

K91721010Q_

Baker Tilly Albania shpk.
Elton Haxhi
Ekspert Kontabel 1 Regjistruar

Tirané
19 Qershor 2015



PASQYRA E GJENDJES FINANCIARE

(Gjithe vierar ne Leke)

AKTIVI

\knive afarggama marteriale

\kive atatgiata jo-matenale
Totali i aktiveve afatgjate
Mjete monetare

Inventan

Kliente dhe te tjera kerkesa te arketueshme

Totali i aktiveve afatshkurter
TOTALI I AKTIVEVE
KAPITALI DHE DETYRIMET

Kapiah 1 nenshkruar
Fiame te mbartura
Rezerva ligiore

Kapiualet ¢ veta

Furnitore dhe detvaaime te tera
Deryriime per tanm finmi
Pravizione per shpenzime

Total i detyrimeve afashkurter

Shenime

-~ 8N

10

TOTALI I KAPITALIT DHE DETYRIMEVE

31 Dhjetor
2014

270.837.612

3.611.516

208

191.972.402
3.012.917

274.449.128

194.985.319

275.491.760

115.622.918

168.340.371 126.780.534
4.877.649 1.419.640
448.709.780 243.823.091

723.158.908

438.808.410

SOARMAHK) SO.000,000
577.348.230 313.570.990
3,000,000 3.000,000
632.348.230 368.570.990
69.268.219 6U.768.380
18.459.576 8.369.054
3.082.883 1.099.986
90.810.67”8‘ 70.237.420

723.158.908

438.808.410

Pasqgyrat tinanciare dhe shenimer shpjeguese nga fagia 1 der 14 jane firmosur dhe miratuar me 26

Mars 2015 nga:

ADMINISTRATOR

Shefe Finance
Maijlinda Risilia

Nhenimet ,;éﬁ,h,:c'gmx«g ngd Jagia 3 ne 14 jane prese perberse ¢ ketyre Puligyrave Jinancidie




LC WAIRIKI Retail AL Sh.p.k

PASQYRA E TE ARDHURAVE

(Gjithe vierat ne Leke)

Vit 1 mbyllur 31 Dhjetor

Shenime 2014 2013
e ardhura nga shitiet 11 1.343.576.384 89G.463.150
Kosto ¢ mailrave te shitur 12 {717.055.51 35} (490.635. 142_‘,
Fiumi bruto 626.520.879 405.828.008
Shpenzime per puonesit 13 B0.283.610 56.478.332
Shpenzime w pergjithshme dhe adminsstrauve 14 196.840.573 137.901.246
Shpenzune e yera 15 100,481,394 6.115.991
Provizione per shpenzime 10 1.982.897
Amorizimi 34 18.6(i6.217 15.234.449
Totali i shpenzimeve te aktivitetis 308.194.691 215.730.018
Rimarrje provizionesh 10 131.009
Te ardhura/ (shpenzime) te fera 179.890 223.200
Fitimi nga aktiviteti krvesor o 318.506.078 190.452.205
tinme/ Thumbye) financiare 2497417
Fiume/ thumbije) ngs konvertmi 16 (4.150.394) {2.135.893)
Totali i shpenzimeve financiare (6.647.811) (2.135.893)
Fitimi perpara watimit 311.858.267 188.316.312
Taum fitom 7 4 (48.081.027; (19.430.129;
Fitimi neto i vitit ushtrimor 263.777.240

1o

Shentmet shpregese #pa fagia § ne 14 jane prese peroerse ¢ Kenyre pasqyrave Jinanciare




LC WAIKIKI Retail AL Sh.p.k

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

(Gjithe vierat ne Leke)

Shenime

Fiume/ Thumbie) perpara aumit

Norvagme per:

Amortizimi ¢ 34
Rritje/ {ulje) ne provizione per krhimet ¢

shigeve 10
Shpenzime te perllogantura

Fitimi nga aktiviteti perpara ndryshimeve

ne kapitalin punues

{Rritje}/ulie ne inventar

{Rone)/ulje ne kliente dhe te tjera kerkesa per

arketim

Rrnte/{ulje) ne furniore dhe dervaimer ¢ gera

Fluksi § parase nga aktiviteri kryesor

fanm finmi i paguar 9

Fluksi neto 1 parase nga aktiviteu kryesor

Fluksi nga aktivited investues
Blerje aknve afargjara mareriale
Parapagime per punime ne proces

Fluksi neto nga investimet

Fluksi nga aktiviteti financues
Kapitalt aksioner

Fluksi neto nga financimet

Rritja/(pakesimi) neto ne mjete monetare
Miete monetare ne 1 Janar -

Mjete monetare ne 31 Dhjetor 4

Viti i mbyllur 31 Dhjetor

2013

311.838.267

18.606.217

188.310.313

15.234.449

1.982.897 {131.009;
0 2.761.848
332,447,381 206.181.601
{(41.559.837) {44.897.485)
(3458010 2.652.947
8,499 839 (36.633.270)
295.929.371 127,303.793
(37.990.505; (101.685.868,
257.938.867 116.617.925
(98.070.024) (8.145.344
(51.104.622)
(98.070.024) (59.249.962)
15Y.868.842 57.367.963
115.622.918 58.254.955
275.491.760 115.622.918
3

Shenimet shppeauese nga Jagja 5 ne 14 jane plese perberse ¢ ketyre Fujﬂg‘}’fw’#}iﬁdﬁskm




LC WAIKIKI Retail AL Sh.pk

PASQYRA E LEVIZJEVE NE KAPITAL

(Gjrdhe vicrae ne Leke)

Gjendje ne 31 Dhjetor 2011

Reserea hgjore nga fitm 2011
Fnmi 1 anr 2012

Gijendje ne 31 Dhjetor 2012

Rezerva igjore nga finen 2012
Fiami 1 vt 2013

Gjendje ne 31 Dhjetor 2013

Pt 1 vine 2014

Gijendje ne 31 Dhjetor 2014

Shenimet shppesuese nea tagia 5 ne 14 Jane Pyese DErperie ¢ Belyre Pasgyrave financiare

Kapitali i Rezerva Fitime te
nenshkruar Ligjore mbartura Totali
50.000.000 968,983 63.309.751 114.278.734
- 2.244.954 2.244.954 -
85.406.073 85.406.073
50.000.000 3.213.937 146.470.870 199.684.807
- 1.786.063 (1.786.063) -
168.886.183 168.886.183
50.000.000 5.000.000 313.570.990 368.570.990
. 263,777,240 263,777,240
50.000.000 5.000.000 577,348,230 632,348,230




LC WAIKIKI Retail Sh.p.k

Shenime te pasqyrave financiare
Per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2014

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shoyera Tema Retad AL Shpk. (me poshie Shogena’) esbie kopuar si shogen me perglegjes e
kufizuar ne date 05/U3/2010. Me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Aksionereve numer 178,
date 26 gershor 2014, depozituar ne Qendren Kombetare te Regpstrimit me numer CN-631660-09-
M4, emerume s shogense u ndrvshua ne LC WAIKIKT Reil AL Shpk

Objekn krvesor 1 veprimiarise se shogerise pertzhun tregumun, import-cksport dhe shitje me pakice
¢ shumice t¢ mallrave, sspermarrje dhe sherbime ne fusha te ndrvshme. Shiye me shumice ¢ pakice
¢ tekstileve, veshjeve, veshjeve sporuve, kepuceve dhe arnkujve e lekures neper panaire, stenda e
dvgane te spectalizuara,

Kapstal 1 nenshkruar dhe strukiura aksionare me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 paragiten si me poshie:
I

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Ne % Ne Viere Ne % Ne Viere
LC Waskiks Magazaciik Hizmetlen
Ticaret AS {00% SO0 100% SOO00.0600
100% 30.000.000 100% 50.000.000

Me 31 Dhjetor 2014 shogema kishte 113 te punesuar (31 Dhjetor 2013 79 punonies). Adresa ¢
shogense eshie Njesia Bashkiake Nr. 10, Sheshi Skenderbe, Pallati i Kultures, Tirane. Shogena
eshie regiistruar st tatimpagues ne rrethin e Tiranes me NIPT L01308008R.

Pasqyrat financiare w shogense per ushimin ¢ mbyllur me 31 Dhjeror 2014 jane muratuar nga
Admunisiration 1 shogerise me 26 mars 2015,

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE
4. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare

Pagyrat financiare janc pergatitur. ne te gjithe aspekiet materiale, ne perputhje me Standartet
Kombetare ¢ Rontabilitet (SKK), t¢ cilat perbehen nga regullar dhe mrerpreamet ne perputhie
me Ligjin nr.9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgvrar Finanaiare™.

Pasqyrat financiare jane pergantur mbi bazen e kostos historike. Te dhenat aktuale dhc krahssuese
jane prezantuar ne Lek Shqiprare (LEK], ge eshte monedba raportuese ¢ shogense,

b.  Aktivet afatgjata materiale dhe jomateriale

(1).\jolya dbe matja

Te githa akover afat-gjata matenale paragien me kosto duke zbritur zhvieresimin dhe amortizimin
¢ akumuluar. Kostoja perfshin shpenzime re cilat idhen drejiperdrejt me blerjen e akuvit. Kostoja ¢
akuveve te vewe-ndertuara perfshin koston ¢ marerialeve dhe punes direkte, cdo kosto geter te
hdhur drejtperdreir me sjelljen e aktivit ne giendje pune per gelbnun e synuar te perdonmir, si dhe
Kostot ¢ cronumut, hegjes se pieseve dhe sjcllies st ne giendjen ¢ meparshme re vendndodhjes se
akuvir. Shpenzimer kapirale te akuveve te bera gate nderdmut kapitalizohen ne “Ndertim ne
proces™ dhe transferchen ne kategonne perkatese te aktvit kur perfundon ndertmi tj, nga kur
aplikoher amornzim perkates sipas karegorise.

Ne rastet kur pjese te nje akivi afatgjate matenal kane jetegiatesi te ndryshme, ato konmbilizohen si
zera te ndryshem (komponentet me te medhenj) te akuveve afat-gjata materiale.
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LC WAIKIKI Retail Sh.p.k

Shenime te pasqyrave financiare
Per vitin e mbvlur me 31 Dhjetor 2014

2. PERMBLEDH]JE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE (VAZHDIM)
b.  Akuvet afargjata materiale dhe jomateriale

Frumet dhe humbet nga shirer apo nxjerriet jashie perdorimir percakiohen dube krahasuar vieren ¢
shines me vieren ¢ mbetur, dhe keto pertshihen ne pasqyren ¢ te ardhurave.

iKnstat ¢ mapasibme

Kostopa ¢ zevendesimir te nje piese te nje zen te akoveve atarglaia materiale njihet ne vieren
kontabel te any zen nese eshie ¢ mundshme ge shogena do te realizoje perfiume te ardhshme
chonomike nga perdorimi 1 pieses zevendesuese dhe Kostoja e pleses mund te matet ne menyre ©
besucshme. Kostot ¢ sherbuneve o zakonshme te aktveve afar-gjata matenale njthen st shpenzim
kur ato ndodhin.

‘i) Amartizim:

\mortizimi 1 aknveve logariter duke perdorur metoden lineare apo zbritese te amortizimit, mbi
jeten ¢ vieresuar e cdo piese te aknvie afargjare matenal duke filluar nga dita e pare ¢ muajit ge
pason muajin ¢ blerjes. Aknvet & marra me gira amortizohen duke marre per baze perudhen me te
shkurter nudis periudhies e qirase dhe jetes se dobishme te akiivit. Toka nuk amortizohet.

Norma e amortizzmt per pertudhen akmale jane st me poshie:

Kategoria Metoda e amoruzimit Norma ¢ amortizimit
Instalime reknike Mbi vleren kontabel neto 5%

Mobilje dhe paisje zyre Mbi vleren kontabel neto 2

Papsie mformatke Mbi vieren kontabel neto 258%

Licenea dhe programe komputenike  Metoda lincare 15%

Aktiver atarggata jomatemale nphen atchere kur eshte ¢ mundur qe perfinme ckonomike do te
sigurchen ne te ardhmen ne lidhje me keto akuve dhe kostoga ¢ tyre mund te mater ne menyre fe¢
besucshme.

c. Inventari

Inventaret jane paraquiur ne pasqyrat financiare t¢ Shogense duke perdorur vleren e blerjes se tyre
ge eshie me ¢ vogel se viera neto e realizueshme. Per wventarizim shogena ka perdorur metoden
periodike dhe per vieresinun ka perdorur metoaden ¢ kostos mesatare te ponderuar.

d. Llogarite ¢ arketueshme dhe logari te pagueshme

Llogarite ¢ arkerueshme njthen filimisht me vieren ¢ drejte dhe me pas me Kosro te amortizuar
duke zbritur humbjen oga zhvleressmi. Provizion: per zhvieresimin ¢ akoiveve te arketueshme
Hogaritet kur ka te dhena se shogena auk do te jete ne giendie te mbledhe e githa detyrimet.
Veshtresite financiare te debitorit, mundesia ge debion te falimentoje ose norganizimi i t)
financiar konsiderchen tregues ge loganie ¢ arketueshme te zhvleresohen. Shuma e provizionit
liogariter si diference midis vieres se mbetur dhe vieres akwale te fukseve re ardhshme te
parashikuara te parase te skonruara me normen efekuve fe interesit.

Llogarite ¢ pagueshme paragiten me vieren ¢ tvee te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar, duke
2 pag pacagiicn m
perdorur metaden ¢ mteresit efektiv.,




1L.C WAIKIKI Retail Sh.p.k
Shenime te pasqyrave financiare
Per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2014

2. PERMBLEDH]JE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE (VAZHDIM)

e. Paraja dhe ekuivalentet ¢ parase

Paraja dhe ekuvalentet ¢ parase pertshine arken, logarire rredhese dhe depozitat ne re pare me
bankat n¢ Lek dhe ne monedha te huaja. Per qellinun ¢ pasqyres se flukseve monetare, paraja dhe
ckusvalenter ¢ saj perfshiie depozita pa afat ose me nje matunm prej tre muajsh ose me pak qe nga
data ¢ flliat

f. Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe e hua honvertohen ne monedhen tunksionale dhe regnstrohen me
Kursin ¢ kembimit ae daten ¢ wansaksionit. Aserer dhe detvoimet monetare ne monedhe te huaj ne
daten ¢ raporumir konvertohen ne monedhen funksionale me kursin ¢ kembimit ne daten ¢ bilanat.

Fiumi ose humbija nga kembinu ne zera monetare eshte diferenca qe vien nga kembimi 1 nje numn
te caktuar niesish te nje monedhe te hua) ne monedhen funksionale me kurse te ndrvshme kembimt
ne datat e kernbimir. Te drejtar dhe detveimer jo-monetare si dhe parapagimer ne bdhje me AAM
per t'u blere ne monedhe te hua) konvertohen ne monedhen funkstonale me kursin ¢ kembimt te
dates se krverjes se transaksionit ndersa ato ge maten me viere te drejie rihembehen ne monedhen
funksionale me kursin ¢ kembimu te dates kur eshte pereakiuar viera ¢ drejre. Diferencat qe
rezultopne nga kurst 1 kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurser zvrtare te kembimit per monedhar kryesore te perdorura ne honvernmin ¢ zerave te bilancit
ae monedhe te huaj shin st me poshie (ne Lek):

31 Dhjetor 2014 31 Dhijetor 2013
1EUR 140,14 140,20
LUSD 115,23 101,86

f.  Njohja ¢ te ardhurave

Te ardhurar nyihen ne masen ge eshie ¢ mundshme ge perfiumet ¢ ardhshme ekonomike do u vijne
kompamise dhe keto perfiume mund te maten ne menyre e besueshme. Shpenzimet njihen ne
pasqyren ¢ e ardhurave dhe shpenzimeve kur ato kevhen. Te ardhurat dhe shpenzimet regjistrohen
ne pasqyrat financiare e penudhes te ciles § perkasin.

g.  laumi mbi fitmin

‘Taumi mbi fiamin eshie logaritur ne perputhie me dispoaitat ¢ legnslacionit ne fugi per tanmin mbi
tiumun per pertudhen ¢ mbyilur me 31 Dhjetor 2014, Taumu mbs fiioun perfshn reresisht taumn
mbi fiunun ¢ Hogantur per periudhen kontabel. Taunu akrual mb: finmin llogariter st 15% ¢ fumit
te ratueshem re percakruar ne legiislacionin ¢ kontabilitetit dhe legjislacionin taumor ne Shqipen: per
viun 2014 2013: 10%),

h.  Fondet per pensione

Shogera paguan kontnibutet per pensione si edhe konmbure per sigunm shendetsor per punonjesit
¢ saj sic eshie parashikuar nga legjislaciont social vendas. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar
ne llogan te organizmave kombetare pergiegies per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve
shendersore. Nuk ka asnje detynm fieter  ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime
shendesore.
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LC WAIKIKI Retail Sh.p.k

Shenime te pasqyrave financiare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE (VAZHDIM)

i.  Krahasueshmeria

Informacion krahasues paragitet ne menvre te vazhdueshme, duke aplikuar polinkat kontabel te
Shogerise dhe duke u bazuar ne modeln ¢ pasqyrave financiare sipas sisrermur kontabel Shqiprar.
j-  Biznesi ne vijimesi

Te dhenat ¢ kontabilitent jane mbayur duke qene ne perputhje me panmet ¢ pergithshme 1o
kontabiliteut, ne menyre te vecante me bazen ¢ manes me kosto historike, panimin ¢ kontabilitent
rrjedhes, koncepun e kujdesit dhie me supozinun e biznesit ne vijimest.

Pasgyrat financiare jane pergatitur sppas parimut te vijimesise, 1 cili parashikon realizimin ¢ akuveve
dhe shlyerjen ¢ detvrimeve giate ecunse normale te biznesit.




Deuarw-of o edu Ui vielfiege dA0M1ye 3 ualiepu oyp unyyisepy aplarp 5y aiuaw ou

mybered 3 sad menyysepysu ouef ¢ 1oz Jeuel | sw saldey 2 jeoueey)

UYLESOLT - 9L 111 1£6'FEEST £ET968°ST TLE'S66'67T P07 2orlyqr 1 YW
OV7L6°16] FZ R JIRT] 795°LS LLT0ES9 168'8¥1°1¢ ZSOIE1E01 €102 Jo1ly(r 1¢ 2
SLY'10S°LYI . TN S85°000°S SPI9IL'SE £09°£9L°€01 210z 1o0ly(r 1€ YW
0120 [eIU0Y LIIA
(O85916'19) - (s91°92) Bevzoey)  (eveeso)  (ovsses) €10z 100l 1E PN
ooz lore LD TR 59 OsHo9z9) Recory i od miowy
Cisovevy) - (018°8) (109°LL6D) (ZLrese o) (£26'976°6) €107 1orlyq 1¢ >
TRHOCFD & (o9 Lorerey) Ticove D rtouze) unisaad oy
asveve'ee) - 68LD (661'759°7) (09698520 (g8¥0zL'y) 210z Jownlya 1 W
FENNWNYE | UNZIBoWY
86IPSLCEE - e Le1 697'LETCT S58'566'T9 £E8'E8CBIT C nozsonlyq g oW
- Coorre = . B FURIR wsepy Iy
CRTCLE 96 : »cm,. ) _:»,:m,:.: cGL'E Tn e izmwm._mm.:vx i i _i.::w
A6BIT 9T T POTIS 8LE°99 8L8°LOS 0T £90°7819 SL6°LSOETT €107 100y 1§ Iy
OI0'SLL8S Corrur IS OLFTr HOUCLRT <SO8L1 (ORELET SIS
W6'EHYLLE - 806°€C FRLTEYL 801°€0L°19 901 ¥8Y° 801 10z 1ovly( 1§ O
0150y
jero gy saooud oy eobhop AnEwOpu| Ay olsiley R IEY]
sile g ayp afpiqopy Jupesuy

HIVIEALLYIWN ALLVIOLVAY LAALLNY ¢

FLOT 40l ¢ 2w anjjiqu > niia aag
adepdueny savasbsed o) swnnoyg

dys ey pIMIVAL )T




LC WAIKIKI Retail Sh.p.k

Shenime te pasqyrave financiare
Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

4. AKTIVET AFATGJATA JO-MATERIALE

Programe
Licenca kompijuterike Total
Kosto
Me 31 Dhjetor 2012 208.699 4.627.188 4.835.887
Shtesa 474.951 - 474.951
Me 31 Dhjetor 2013 683.649 4.627.188 5.310.837
Shtesa 1.043.771 490.971 1.534.742
Me 31 Dhjetor 2014 1.727.420 5.118.159 6.845.579
Amortizimi i akumuluar
Me 31 Dhjeror 2012 (102.403) (1.265.149) (1.367.552)
Amortizitmu per vitin (89.859) (840.510) (930.368)
Me 31 Dhjetor 2013 (192.261) (2.105.659) (2.297.920)
Amortizimi per vitin (174.557) (761.587) (936.143)
Me 31 Dhjetor 2014 (366.818) (2.867.245) (3.234.064)
Vlera kontabel neto
Me 31 Dhjetor 2012 106.296 3.362.039 3.468.335
Me 31 Dhijetor 2013 491.388 2.521.529 3.012.917
Me 31 Dhjetor 2014 1.360.602 2.250.914 3.611.516
5. MJETE MONETARE
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Arka 16.178.348 10.637.129
Banka 258.615.938 103.245.893
Karte Krediti 697.473 1.739.896
275.491.760 115.622.918
6. INVENTARI
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Mallra per shitje 168.340.37 125.173.943
Inventar i imet - 1.606.591
168.340.371 126.780.534
INVENTARI I MJETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Mjete Transporu NUK KA NUK KA
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LC WAIKIKI Retail Sh.p.k
Shenime te pasqyrave financiare

Per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014

7. KLIENTE DHE TE TJERA KERKESA TE ARKETUESHME

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Shpenzime te peniudhave re ardhshme
3) e tar T ter
ArADAZUNL

i ¢ nera kerkesa

948.170
3.0064.121

865.358

1.268.331

151.309

4.877.649 1.419.640
8. DETYRIMI PER TATIM FITIMIN

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Giendie ne 1 Janar (8.369.054 375.207
{aum nnmi 1 paguar giate viat 37,900,505 [U.685.868
{aum nomi @ viur ushomimor +8.081.027) (19.430.129;
Detyrimi i tatim fitimit (18.459.576) (8.369.054)

9. FURNITORE DHE DETYRIME TE TJERA
31 Dhijetor 2014 31 Dhjetor 2013
Famnitore 56.421.702 50.937.867
Shpenzime e perilogantura +.992.520 $.933.147

I'VSH ¢ pagueshme

Paga dhe shperblime

3972 2
3922229

1.600.495

1.617.986
1.309.166

TVSH per tu sistemuar 271.905 191.741
Sigurime shogerore dhe shendetesore 1.580.333 1.260.730
Laum mb: te ardhurar personale 479.035 317.742
69.268.219 60.768.380
TVSH ¢ pagueshme

31 Dhijetor 2014 31 Dhijetor 2013

TVSH e Hogariur 269.810.924 177.001.338
TVSH 1 zbritshem blerje brenda vendi 46.342.710) (33.364.356;
TVSH 1 zbrisshem blerje import (156.707.554) 110.235.733)

TVSH per tu paguar

66.560,670

33.401.249

TVSH ¢ pagucshme nga vt 2013 1.617.986
1VSH e paguar gate vin 642564173 (31.783.263)
Detvrime tatimore per TVSH-ne ne 31 Dhjetor 2014 3.922.229 1.617.986

Ne shifren ¢ afarzimut dhe TVSH-ne ¢ llogantur ne blerje dhe shitje sipas sistemit tatimor eshte

pertshire edhe viera e rarueshme 4.756.916 Lek (2012
15, pika 5 re hgpr 7928 per “Taumin mbli Vieren ¢ St

shogernine.

: Lek 6.810.331) per autofatuamer sipas nenxt
1war” ¢ cila nuk perfageson nje te ardhur per




1L.C WAIKIKI Retail Sh.p.k
Shenime te pasqyrave financiare
Per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2014

10. PROVIZION PER SHPENZIME

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Ne 1 janar 1.099.986 1.23.995
Shtesa per ceshje tatmore 1.541.928 -
Shiesa per kthimin ¢ shitjeve +41.969 (131.009;

Ne 31 Dhjetor 3.082.883 1.099.986

Provizaionet per kthimun ¢ shifjeve perfagesapne parashikimer ¢ drejumut per sthum ¢ mallrave te

shitura e perputhje me politiken e shireve te Shogertse. Ndersa provizioner per ceshtjet tatimore

konsistome ne shumat ¢ dervrimeve shiese dhe 2

5

obave ge Shogera do e dubiet © paguaje sipas

raport konwollit ranmor nr. 82857/4 date 3 mars 2015 e leshuar nga Drejtona Rajonale Tanmore

Tirane

11. TE ARDHURAT NGA SHITJA E MALLRAVE

L¢ ardhurar nga shirja e mallrave per vinn e mbyllur me 31 dhjetor 2014 jane 1.343.756.384 Leke

(2013: 896.463.150 Leke).

12. KOSTO E MALLRAVE TE SHITURA

Kosio ¢ malirave e shirura per vian e mbyllur me 31 dhjetor 2014eshre 717.0

490.635.142 Leke)

13. SHPENZIME PER PUNONJESIT

5.503 Leke (2013:

Viti 1 mbyllur

Viti i mbyllur

31 Dhijetor 2014 31 Dhjetor 2013
Paga dhe shperblime 68.68+4.986 48.258.917
Mgurnime shogerore dhe shendetesorc 9.508.86¢ 6.327.591
Personel 1 perkohshem 2,089,764 1.891.824

80.283.610

56.478.332




LC WAlKiKl Retail Sh.p.k

Shenime te pasqyrave financiare

Per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2014

14. SHPENZIME TE PERGJITHSHME ADMINISTRATIVE

Vid i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Qira
Tarife Sherbims nga Qendrat Tregetare

Shpenzimie e tera operative

95.573.154
23.748.405

21.439.4306

62499497
20.991.894

20.026.272

\mbalazh dhe inventar 1 imet 17.731.096 9.960.228
Shpenzimi marketungu dhe reklama 15.481.300 6.504.977
bnerg, upe 13.290.810 8.004.582
Sherbime profesionale 7.681.211 8.390.374
Sapenzime postare dhe telekomumbinu 1859.271 845.373
L ransferime, udheume dhe dicta o 815.890 677,849
196.840.573 137.901.246

15. SHPENZIME TE TJERA
Viti i mbyllur Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Humbie nga nventarn fizik 4.729.706 3.456.191
Shpenzime te tjera 5.751.688 2.659.8(1)
10.481.394 6.115.991

16. FITIM/(HUMBJE) NGA KEMBIMET VALUTORE

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2014

Vit i mbyllur
31 Dhjetor 2013

Fittme nga kembimet valutore 2,100,283 6.037.834
Humbie nea kembimer valurore (6.250(,677 {8.173.747)
(4.150.394) (2.135.893)




LC WAIKIKI Retail Shop.k

Shenime te pasqyrave financiare -
Per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2014
17. TATIM FITIMI
Viti i mbyllur Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Fitimi para tatimit 311.858.267 188.316.312
Ulie ¢ provizionit per kthimer ¢ shitjeve = (131009
Sipengime te parip “ry B6R1.913 6.115.992

Shpenzime ne di wrane
Sherbime taksi [94.850
Shpenzime te gera personeli 66R.T12

KNarburant

72445
203.500

125.102 29.660)

Provizione per shipenzime +40.96Y
Penalitete tanmaore 1.849.442 300,000
Udheame dhe dieta 920.717 817.786
Shpenzime perfagesimi 1.234.301 307.238
Humbie nga inventart 1.631.428 3.456.190
letera 2.265.104 729172
*Shpcnzurgg:n{wBgr‘y;vii;v ook oo 27R.616
Fitimi i tatueshem 320.540.180 194.301.295
Tatim Fitimi 15% (2013: 10%%) 48.081.027 19.430.129

18. NGJARJE TE TJERA PAS DATES BILANCIT

Nuk ka asnje ngjarje te rendesishme pas mbvlljes se vinr ushtnmor ge te kerkoje korngjme apo
pershkrime ne kero pasqyra Dnanciare Pervec atvre e paragitura ne shenimer ¢ kervre pasqyrave

financiare.




